
     
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                              
                                                     Tisková zpráva  

 

Nový čistící stroj 
 

 
Městu Svitavy se podařilo získat významnou podporu na pořízení úklidového stroje. Podpora ve 
formě dotace dosáhne téměř 4 mil. Kč.  
 
Městu Svitavy se tuto podporu podařilo získat z Operačního programu Životní prostředí, prioritní 
osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, oblast podpory 2.1 – Zlepšení kvality 
ovzduší. Smlouva o podpoře byla uzavřena v dubnu a nový úklidový stroj bude zakoupen v  červnu 
2014.  
 
Jedná se o silniční samosběrný stroj, který bude vybaven výkonným sacím zařízením a soustavou 
kartáčů se skrápěním. Stroj bude čistit komunikace ve městě o celkové délce přes 49 km. Provoz 
bude zajišťovat správce městských komunikací, společnost SPORTES Svitavy s.r.o.  
 
Základní parametry stroje: 
 

- délka: 592 cm 
- šířka: 235 cm 
- výška: 287 cm 
- hmotnost: 12.900 kg 
- řízení všech kol 
- jeden spodní kartáč a dva boční 
- šířka zametání 2-2,6 m 
- zásobník na smetí o objemu 4m3. 

 
Zajímavé jsou provozní a výkonové parametry stroje, které uvádí dodavatel: 
 

- průměrná produktivita: 28.420 m2/h 
- za 1 Euro uklidí plochu: 1.180 m2 
- stroj je možné využívat i za mrazu (není nutné používat vodu) 
- do vzduchu nevypouští prachové částice (obsahuje filtr prachových částic) 
- minimální spotřeba vody 
- zamete objemné a těžké předměty i jemný prach. 

 
 

 
 
 
Marek Antoš, OŽP 
    


